
AKADEMI KEPERAWATANYATNAYUANALEBAK
Terakreditasi BAN-PT & LAM-PTKes

Jl. Jend. Sudirman Km.2 Rangkasbitung 42315 Lebak BANTEN 
Telp./Fax : (0252) 201116-209831 Em ail: akperyatna@yahoo.co.id - Website : www.akperyatna.ac.id

S U R A T  K E P U T U S A N  
N o.: 001/SK/AKPER-YYL/II/2024

Tentang

PENETAPAN KALENDER AKADEMIK SEMESTER GENAP 
TAHUN AKADEMIK 2023-2024

DIREKTUR AKADEMI KEPERAWATAN YATNA YUANA LEBAK :

Menimbang : a. Bahwa untuk kelancaran Kegiatan Akademik Semester Genap Tahun
Akademik 2023-2024 perlu adanya penerbitan Kalender Akademik 
sebagai pedoman dasar jadwal kegiatan akademik di Akademi 
Keperawatan Yatna Yuana Lebak

b. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut, perlu ditetapkan dengan Surat 
Keputusan Direktur Akademi Keperawatan Yatna Yuana Lebak.

Mengingat :

1. Undang -  Undang No. 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan 
Nasional

2. Undang -  Undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi
3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 3 Tahun 2020 

tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi
4. Izin Pendirian Pertama Akper Yatna Yuana Lebak 

Nomor:HK.00.06.1.1.01481
5. SK Ditjen Dikit No. 9248/D/T/K-IV/2011 Tentang izin Akper Yatna 

Yuana Lebak

Memperhatikan Rapat staf dosen Akper Yatna Yuana Lebak tetanggal 13 Februari 2024

MEMUTUSKAN

Menetapkan

Pertama

Kedua

Ketiga

Kalender Akademik Semester Genap Tahun Akademik 2023-2024 
Akademi Keperawatan Yatna Yuana Lebak sebagaimana tercantum 
dalam daftar lampiran keputusan ini.
Kalender Akademik Semester Genap Tahun Akademik 2023-2024 
diterbitkan untuk dijadikan pedoman pelaksanaan kegiatan akademik 
pada Semester Genap Tahun Akademik 2023-2024 di Akademi 
Keperawatan Yatna Yuana Lebak.
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian 
hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini maka akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Rangkasbitung 
Pada tanesal : 13 Februari 2024

mailto:akperyatna@yahoo.co.id
http://www.akperyatna.ac.id


Lampiran SK No : 001/SK/AKPER-YYL/II/2024 

Tertanggal : 13 Februari 2024

Tentang : Kalender Akademik Semester Genap T.A. 2023/2024

KALENDER AKADEMIK SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

TINGKAT I / SEMESTER II

NO. URAIAN KEGIATAN TANGGAL Minggu KETERANGAN

1 Her Registrasi 26 - 27 Februari 2024

2 Perkuliahan 4 Maret-10 Mei 2024 10 Minggu Efektif

3 Caping Day 30-Apr-24 1. Perkuliahan 10 Minggu

4 Libur Tri Hari Suci 27 - 29 Maret 2024 2. Praktikum 3 Minggu

5 Libur Hari Raya Idul Fitri 9-12 April 2024 3. Klinik 3 Minggu

6 Ujian Tengah Semester 13-17 Mei 2024 1 Total 16 Minggu

7 Praktikum Laboraturium 20 M ei-14 Juni 2024 4

8 Ujian Akhir Semester 19juni -3Juli 2024 2

9 Ujian Laboratorium 4-12 Juli 2024 1

10 Persiapan PBL 15-19 Juli 2024 1

11 Praktek Belajar Lapangan 22 Juli-10 Agustus 2024 3•
12

Persiapan Remedial dan Remedial/ 
Perbaikan Nilai Semester 12- 23Agustus 2024 2

13 Pengolahan Nilai,Penyelesaian Laporan 12-23 Agustus 2024

14 Registrasi Semester Baru 26-30 Agustus 2024

15 Semester Baru TA 2024 / 2025 2 September 2024

TINGKAT II / SEMESTER IV

NO. URAIAN KEGIATAN TANGGAL Minggu KETERANGAN

1 Her Registrasi 22 - 23 Februari 2024 Minggu Efektif

2 Perkuliahan 4 Maret-10 Mei 2024 10 1. Perkuliahan 8 Minggu

3 Caping Day 30-Apr-24 2. Praktikum 4 Minggu

4 Libur Tri Hari Suci 27 - 29 Maret 2024 3. Klinik 4 Minggu

5 Libur Hari Raya Idul Fitri . 9-12 April 2024 Total 14 Minggu

6 Ujian Tengah Semester 13-17 Mei 2024 1

7 Praktikum Laboraturium 20 M ei-14 Juni 2024 i '  4

• Ujian Akhir Semester 10-21 Juni 2024 2

Ujian Laboratorium 24 Juni- 5 Juli 2024 2

10 Persiapan PBL 1-5 Juli 2024 1

11 Praktek Belajar Lapangan 8 Juli-2 Agustus 2024 4

12 Perbaikan Nilai Semester 5-16 Agustus 2024 2

13 Pengolahan Nilai,Penyelesaian Laporan 19-23 Agustus 2024

14 Registrasi Semester Baru 26-30 Agustus 2024

15 Semester Baru TA 2024 / 2025 2 September 2024



TINGKAT III / SEMESTER VI

NO. URAIAN KEGIATAN TANGGAL Minggu KETERANGAN

1 Her Registrasi 26 - 27 Februari 2024 Minggu Efektif

2 Perkuliahan 4 Maret- 8 Maret 2024 1 1. Perkuliahan 1 Minggu

3 Praktik Sistematika Penulisan KTI 12-15 Maret 2024 1 2. Praktikum 1 Minggu

4 Persiapan UTS dan UAS 18-19 Maret 2024 3. UAP 9 Minggu

5 UTS dan Ujian Akhir Semester 20-21 Maret 2024 Total 11 Minggu

6

Persiapan Remedial dan Remedial/ 
Perbaikan Nilai Semester 22-26 Maret 2024

7 Libur Tri Hari Suci 27 - 29 Maret 2024

8
Rapat UAP, Persiapan Penyusunan KTI, 
Pembagian Kasus 1-4 April 2024

9 Libur Hari Raya Idul Fitri 9-12 April 2024

10 Try Out Internal 05 April 2024.

11
Ujian Akhir Program (Sidang Proposal s/d 
Sidang KTI) 15 April-14 Juni 2024 9

12 Penyerahan Nilai Dosen ke BAAK 18 Juni 2024

13 Pengolahan Nilai 19-21 Juni 2024

14 Uji Kompetensi 10-13 Agustus 2024

15 Pengumuman Kelulusan UKOM 03 September 20240

Yudisium 10 Septembem 2024.

17 Wisuda 09 November 2024.

Mengetahui,

;ktur Akner Yatna Yuana Lebak

S S, MARS

Rangkasbitung, 13 Februari 2024 

Wadir I / Bidang Akademik


